

KFB § 30 Förstudie aktivitetspark i Visby

Ärendenummer: RS 2022/886

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen

- Regionstyrelsen har mottagit delrapporten
- Regionstyrelsen ger förvaltningen i uppdrag att återkomma till Budgetberedningen 2024.
- Regionstyrelsen ger förvaltningen i uppdrag att återkommande informera regionstyrelsen.

Sammanfattning

Regionstyrelseförvaltningen fick 2022 i uppdrag att göra en förstudie i syfte att finna lämplig finansiering och plats i Visby för en aktivitetspark för bland annat skateverksamhet, återrapporering sker till budgetberedningen 2023. I uppdraget ingår även en genomgång av det material som redan är framtaget i ärendet av Parkavdelningen på Teknikförvaltningen (TKF), som drivit frågan länge.

Regionstyrelseförvaltningen arbetar just nu med att ta fram ett funktionsprogram för en aktivitetspark i Visby, samt var den ska placeras. Det finns tre föreslagna lokaliseringar, Gutavallens grusplan, A7-området mellan Alléskolan och fotbollsplanen samt växthustomten på Melonen. En omvärldsanalys har gjorts för att se hur funktionsprogram för andra kommuners aktivitetsparker ser ut och hur andra kommuner har arbetat med framtagandet av dessa funktionsprogram. Det kommer att ske dialog med föreningar, kommuninnevånare och även internt på Region Gotland.

Samtidigt har utbildnings- och arbetslivsförvaltningen (UAF) ett uppdrag gällande ny idrottshall i Visby där det finns möjlighet till stora synergier, även möjligheten att dela upp aktivitetsytan på två delar är aktuell. Marktilldelning sker i samverkan med mark- och exploateringsenheten (MEX-enheten) och en extern konsult kommer att genomföra dialogerna och uppritning av funktionerna på de föreslagna ytorna. Ett slutgiltigt urval och bedömning sker av förvaltningen.

Då förvaltningen inte kommit längre i processen delrapporteras ärendet och förvaltningen ber att få återkomma till budgetberedningen 2024.

Bedömning

För att motverka stillasittande och i ett försök att nå de målgrupper som i dagsläget inte är aktiva är aktivitetsparker väldigt viktiga. I Region Gotlands Fritidsplan är ett av målen att alla barn ska vara aktiva minst en timme per dag och då kan en väl planerad aktivitetspark fylla ett stort syfte. I Fritidsplanen finns även tydliga mål och den spontana rörelsen utan krav på tävling och att det ska finnas möjlighet för alla till en aktiv fritid.

Förvaltningen ser att på Gotland bör de tre prioriterade målgrupperna i Fritidsplanen vara de som lyfts fram både i funktioner och i dialoger. De tre målgrupperna är barn och ungdomar, personer med funktionsnedsättning och personer över 65 år.

Förvaltningen ser en aktivitetspark även som en mötesplats mellan målgrupper, generationer och intresse. Det kan vara en social funktion i detta som motverkar psykisk ohälsa.

Förvaltningen ser positiva synergier med utbildnings- och arbetslivsförvaltningens planer på en ny idrottshall i Visby där en av de förslagna placeringarna är Gutavallens grusplan. Det kan finnas anledning att se över placering i samband med idrottshallen.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Per Wallstedt, strateg, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-04-11